

---

---

### בארץ ישראל ובארצות הקדם.

יפו. הסדרות „הפועל-הצעיר“ התחילה קובעת קשרים עם צעירי-הגולה על מנת להרחיב את העבודה של הדימוקרטיה הציונית בכל ארצות הגולה ולהמציא לכני ארץ-ישראל ידיעות מחיי בני הדור הצעיר, החי ונלחם כפנות-העם בארצות הגלות.

— אחרי המועצה הראשנה של אנודות-המתעמלים בארץ ישראל, שהיתה לפני ירמיום אחדים, התהילו כבר התקוות חיפות להתנשם בחיים, תתאנדות-המתעמלים, מכבי כוללת כבר עתה אחת עשרה אנודות: בירושלים, יפו, ברוש, פתח-תקה, ראשון-לציון, רחובות, נס-ציונה, גדרה, עקרון, זכרון יעקב וראש-פנה. במקומות רבים מתכוננות אנודות חדשות, הודות להשפעת ד"ר אליהו אוירבך בחיפה, ומר הרמן כיפו, שהיו בוסנם חברי „בר

כוכבא" כבולין. ביהוד מצטינת האגודה היופאית, המקיפה יהודים מכל הארצות. — הועד המרכזי של התאגדות, מכבי" ננש להוציא חוזרים סדוריים על הלך התפתחותה של ההתעמלות בארץ-ישראל. ביפו סדרה אגודת-המתעמלים ספריה מיוחדת, אשר בה קימת גם פלוגה ללמוד השפה וקורות העם. — כמו כן התקדמה גם הוראת ההתעמלות בבתי-הספר. זה לא כבר קרא הד"ר מסקוביץ מרחובות באספת "הכרת הרופאים העברים" ביפו הרצאה על "ההתעמלות בבתי-הספר מתוך השקפת המדיצינה", אשר בה השתתפו מלבד הרופאים גם המורים של הגמנסיה, ביה-הספר לכנות וביה"ס של "העזרה".

— ביום החמישי, ה' שבט, יצא ראש הועד של "תובכי ציון", מר מנחם אוסישקין בתורה לרוסיה. באותו יום היה באולם הירדל של הגמנסיה העברית נשף-פרודה, אשר בו השתתפו מאתיים איש. בשם הועד המסדר של הנשף ברח ד"ר מסינון את אוסישקין למלאת שלשים שנה לעבודתו למוכת רעיון ישוב-הארץ. אחר-כך דבר הרב הכילל של יפו, מנהל הבנק האגודת-פלשתיני מר לכנזין, ד"ר טהן בשם המשרד הארצישראלי, ד"ר לוריה — בשם הסתדרות המורים, אתרנוביץ וקפלנסקי — בשם הסתדרויות הפועלים. מר אוסישקין הודה לנואמים בעד דבריהם הנרגשים ויבטיח להיות גם בעתיד למהותך נאמן בין עם ישראל ובין ארץ ישראל ולנהל את עבידת-הישוב לפי כחותיו. אחרי כן תאר את אישיותו של המנוח ד"ר שמחה פינסק, ויורה עליו כעל סמל אידיאלי בעבודת הישוב. הנאספים החליטו לרשום את אוסישקין בספר הזהב של קרן-הקיסת.

ראשון-לציון. בג' שבט, במלאת שנה ליום מותו של החבר ויתקין ז"ל נערכה פה אזכרה. אחד המורים הרצה ע"ד המנוח וספרו והזכיר גם את מצבת הזכרון, שהציגה לו הסתדרות, הפועל הצעיר" בקובצים, "הארץ והעבודה" המוקדשים לזכרו. כיום א' בבוקר הלכו המורים, התלמידים והתלמידות של שתי הכתות הנבחרות אל קברו, ואליהם נספחו גם אחדים מצעירי-המושבה וצעירותיה, כשדה-הקברות הזכירו המורים את המנוח כדברים המים. —

— ביום ג' ו' שבט הונחה אחרי ההרפתקאות הרבות אבן הפנה ליסוד מושב-הפועלים אצל ראשון-לציון. יותר מארבע שנים עברו מיום הוסד עין-גנים ומיום שענין יסוד פרוורים לפועלים הזכר ע"י הסתדרויות הפועלים בארץ בתור גורם ישובי חשוב, המאפשר את קיומו והתפתחותו של הפועל הקרקעי פה. כמשך כל הזמן לא נעשה כלום במקצוע זה, ויסוד המושב החדש עתה היא עובדה חדשה והשונה בקירנת-הישוב.

מרחביה. אחרי ימים של עבודה קשה ומלחמת הקיום הגנו פועלי מרחביה את הג יובלו של יסוד המושבה. בתור אולם-ההג שמש בית-התמחויה הנרחב, אשר קשמוהו הצעירות של חברת-ההתישבות כזרי פרחים חיים, רושם טוב עשו הפועלים האיתנים והפועלות, הבנאים והסכלים מתימן, הפועלים הקרקעיים מפרס, ובני המושבות מרחביה ומסחה. פתיחה קצרה ומלאת תוכן סמשי נשא הפועל הראשון של מרחביה. הפועל פס הורה על המכשולים האיומים, שהיו לישוב המקום מצד השכנים ומצד השלמונים בניצרת. אבל הודות למרץ ולסבלנות, שבאו מתוך אהבה, הלכו החברים וככשו את הארץ; כמשך שנה תמימה ישבו המעולים שבפועלים אסורים בבית-הכלא, והחכר נישב נפל מת בתור קרבן-הישוב. עתה שורר שלום רב בין מרחביה והכפרים השכנים, וכך הכמות מסורים לעבוד הארץ היפה והפוריה של המושבה. כל הערב התענגו הפועלים. זו היתה שמחה מתוך עבודה ומתוך תקוה גדולה בעתיד.



העורך והמזיל דיר שמואל איזנשטרם.

רשימת הספרים שנתקבלו כמערכת תבוא בחיבת הבאה. ❖❖❖